1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 30/2020- DGPL/RIFB/ IFB, DE 12 DE NOVEMBRO DE

2020

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA AUXÍLIO DE RECURSOS

TECNOLÓGICOS DE INFORMAÇÃO E DE COMUNICAÇÃO

(AUXÍLIO EMERGENCIAL - INCLUSÃO DIGITAL 2ª ETAPA)

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria nº 529,

de 06 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, a

retificação do EDITAL MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA AUXÍLIO DE

RECURSOS TECNOLÓGICOS DE INFORMAÇÃO E DE COMUNICAÇÃO (AUXÍLIO

EMERGENCIAL - INCLUSÃO DIGITAL 2ª ETAPA).

I. ONDE SE LÊ:

9.2 O estudante deverá encaminhar nota fiscal, contrato ou similar que comprova a

aquisição do recurso ou serviço tecnológico de informação ou comunicação.

II. LEIA-SE:

 9.2 O estudante deverá encaminhar nota fiscal, contrato ou comprovante de pagamento

contendo os dados do estabelecimento, como: razão social; CNPJ (pessoa jurídica)

/CPF (pessoa física); endereço e assinatura; que comprove a aquisição do recurso ou

serviço tecnológico de informação ou comunicação.

(Assinado eletronicamente)
NILTON NÉLIO COMETTI